
 

 

Allegato A 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE 

E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 

 

TARIFFE CANONE UNICO PER DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLCITARI 

Tariffa Standard Annuale € 30,00  
 

Tariffa Standard Giornaliera € 0,60  
 

Formula determinazione Tariffa applicata: 

[Tariffa Standard] *[Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari] 

Fattispecie Esposizioni Coefficiente Tariffa 

fino a 5,5 mq -Cat. Norm -Opaca 0,46 € 13,80  

da 5,5 mq fino a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaco 0,68 € 20,40  

Sup a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,91 € 27,30  

Fino a 5,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 0,92 € 27,60  

Da 5,5 mq a 8,5 mq - Cat. Norm. - Luminosa 1,36 € 40,80  

Sup. a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,82 € 54,60  

Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt 1,99 € 59,70  

Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt 2,98 € 89,40  

Formula determinazione Tariffa applicata:  

[Tariffa Standard] *[Coefficiente Pubbliche Affissioni] 

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 10 
giorni 

Coefficiente Tariffa 

Affissioni Manifesto fino a 1 mq. 2,06 € 1,24  

Affissioni Manifesti oltre 1 mq. 3,10 € 1,86  



 

 

TARIFFE CANNONE UNICO PER OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO 

CATEGORIE TARIFFA PER MQ 

Tariffa Standard Permanente 1° categoria  € 30,00 

Tariffa Standard Permanente 2° categoria € 15,00 

Tariffa Standard Temporanea 1° categoria € 0,60 

Tariffa Standard Temporanea 2° categoria € 0,30 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE Riduzione 
occupazioni 
permanenti 

Riduzione 
occupazioni 
temporanee 

Occupazioni di spazi sovrastanti o sottostanti il 
suolo (art. 48 comma 4) 

al 25% al 25% 

Occupazioni realizzate per l’esercizio 
dell’attività edilizia (art. 52 comma 1 lett. b)  

===== del 40% 

Occupazioni effettuate con tavoli, sedie (art. 
52 comma1 lett.c) 

del 82% 
 

del 40% 
 

Occupazioni effettuate con l’esposizione di 
merci in area antistante gli esercizi pubblici o 
distributori automatici bevande/alimenti vari 
(art. 52 comma 1, lett.e) 

del 60% 
 

===== 

Occupazioni poste in essere con installazioni 
di attrazioni, giochi e divertimenti dello 
spettacolo viaggiante e dei circhi equestri (art. 
52 comma 1 lett. f) 

===== del 5% 
 

Occupazioni realizzate in occasione di 
manifestazioni politiche, culturali o sportive 
(art. 52 comma 1 lett. g) 

===== del 90% 
 

Utenze servizi di pubblica utilità (art.48 c.8) === del 70% 

Impianti di telefonia mobile e tecnologie di 
comunicazione (art.50) 

=== === 

 


